



UPPSALA
UNIVERSITET

Juridiska fakultetsnämnden

Box 256
SE-751 05 Uppsala

REMISSYTTRANDE

1 (1)

2016-07-04

JURFAK 2016/28

Justitiedepartementet

Remiss Skärpta straff för allvarliga brott mot lagen om brandfarliga och explosiva varor

(Ju2016/02657/L4)

Juridiska fakulteten vid Uppsala universitet har genom remiss anmodats att yttra sig i rubricerat ärende. Fakultetsnämnden får härmed lämna följande synpunkter.

Förslaget till förändringar i fråga om straffskalor och gradindelningen av brott i lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE) är föranlett av de ändringar som genomfördes i vapenlagen (VapenL) år 2014. De straffskärpningar som då infördes i VapenL har medfört en obalans när det gäller straffskalor och gradindelning i förhållande till brott enligt LBE. Med hänsyn till att många former av brott enligt LBE är så likaratade de gärningstyper som kriminaliserats i VapenL, finns det enligt utredaren anledning att justera straffskalorna i LBE. Därutöver innehåller förslaget en rad nya kvalifikationsgrunder för grovt respektive synnerligen grovt brott.

Fakultetsnämnden anser de föreslagna ändringarna i LBE vara motiverade och tillstyrker förslaget i sin helhet. Det finns ett behov av en tydlig gradindelning när det gäller brott enligt LBE och vad gäller grovt brott bör gärningar som avser befattningsstagande med t.ex. handgranater, minor eller bomber likställas i straffvärdehänseende med grova vapenbrott. Att dela upp straffskalan för grovt brott i två delar (*grovt brott* respektive *synnerligen grovt brott*) följer den metod som använts i bl.a. VapenL, vilket möjliggör en större differentiering vid straffvärdebedömningen. Det utgör likaså ett sätt att begränsa användningen av den övre delen av straffskalan, som därigenom förbehålls de allra allvarligaste gärningarna.

I fråga om den överlappning i straffskalor som föreslås, anser nämnden det vara motiverat att denna begränsas till ett år. Det finns ett visst behov av att i konkreta fall kunna fastställa straffvärdet på så sätt att det överskrider straffminimum för brott placerat i en högre svårhetsgrad utan att brottet omrubriceras i svårhetshänseende. Behovet är dock begränsat och avser endast sådana straffskärpande omständigheter som påverkar straffmätningen, men inte kan påverka brottslighetens rubricering (typiskt sett handlar det om vissa former av subjektiva överskott och förekomsten av tidigare brottslighet).

Nämnden har ingen erinran mot de föreslagna kvalifikationsgrunderna.



UPPSALA
UNIVERSITET

REMISSYTTRANDE

2 (2)

2016-07-04

JURFAK 2016/28

Förslag till yttrande i detta ärende har upprättats av professor Magnus Ulväng. Yttrandet har på delegation avgivits av Juridiska fakultetens prodekanus, professor Jane Reichel.

A handwritten signature in cursive script, appearing to read 'Jane Reichel'.

Jane Reichel